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ZAKLAD Chrzanéw, 23 lipca 2019 r.
UBEZPIECZEN
SPOLECZNYCH

Oddziat w Chrzanowie

070000/271/3/2019-ZAP

Dotyczy: postepowania na kompleksowe utrzymanie czystosci w Oddziale ZUS
w Chrzanowie - ul. Oswiecimska 12, 14 i 19 i Inspektoratach ZUS w Olkuszu
- Al. 1000-lecia 11, Oswiecimiu - ul. Chopina 13, Wadowicach - ul. Teatralna 3 i Suchej
Beskidzkiej - Rynek 12.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien
publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zaktad Ubezpieczen Spotecznych
Oddziat w Chrzanowie (dalej: Zamawiajgcy) udziela odpowiedzi na pytania, ktére wptynety
w postepowaniu.

Pytanie 1:

Zamawiajgcy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatlu w postepowaniu podmiotow

dziatajgcych w ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktdrej o udzielenie zamdwienia
ubiegajg sie podmioty bedace spétkami kapitatowymi, dziatajagce w ramach konsorcjum,
a nastepnie — juz na etapie Swiadczenia ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie
spotek cywilnych zatozonych przez konsorcjantow,

b) powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy
z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r.
o podatku od towaréw i ustug (a zwihaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczgcym zwolnien
podmiotowych, art. 106a — 106q dotyczacym zasad wystawiania faktur oraz art. 88
dotyczacym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzajg kontrole podatkowe
prowadzone w firmach $wiadczacych ustugi outsourcingowe.

Zwracamy sie z uprzejmg prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu
zamowienia dopuszcza mozliwosé wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez
innego podatnika VAT), niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zamoéwienia cztonkowie konsorcjum.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wystawiania faktur przez podmiot inny niz podmiot
ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia publicznego.

Pytanie 2:
Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych
kar umownych o 50%.

ul. Oswiecimska 14 www.zus.pl Centrum Obstugi Telefonicznej
32-500 Chrzandéw e-mail: cot@zus.pl tel. 22 560 16 00



W procedurze udzielania i realizacji zaméwien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajagcej mu narzucanie warunkéw
dotyczacych realizacji zamdwienia, jednak powinien on tak uksztattowac tres¢ umowy aby
realizacja zamdwienia w ogdle byla mozliwa. Zatem =zastrzeganie kar umownych
nie powinno by¢ celem samym w sobie, ale srodkiem dyscyplinujgcym wykonawce.
Wielokrotnie wskazywata na to Krajowa lzba Odwotawcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca
2014 r., sygn. akt KIO 283/14.

Zamawiajacy probuje wykorzystaé swojg pozycje dominujgca w przetargu i wbrew zasadom
wspotzycia spotecznego, wprowadzi¢ do umowy razgco wygdérowang kare umowng, ktéra
z uwagi na swg konstrukcje, moze miec zastosowanie zarowno w przypadku drobnego
uchybienia, nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajacego,
jak iw przypadku niewykonania zobowigzania w znacznej czedci. Kara umowna winna
zostaé opisana w sposéb zréznicowany, w zaleznosci od rangi, skutkéw i okresu trwania
uchybienia, jak i wptywu uchybieri na funkcjonowanie Zamawiajacego. Nie mozna réwniez
zapominad, ze podstawowg funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody (zryczattowane
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie,
lecz z wuwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie
Zamawiajgcego. Jednakie postanowienie projektu umowy nie zostato oparte
na powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego
wptywu na funkcjonowanie zamawiajacego ma z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu
kary umowne bedg spetniaty funkcje represyjna, z drugiej zas, ze zaczng spetnia¢ funkcje
odszkodowawczg, a nie ,,zarobkowg”.

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy dotyczace kar umownych.

Pytanie 3:

Zamawiajgcy okreslit w SIWZ wymodg zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci
porzadkowe lub czynnosci sprzatania na umowe o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody
na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wytgcznie_na. zastepstwa urlopowo-
chorobowe. Koniecznos$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wyfacznie na umowe o prace
w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne.
Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bedzie w danym okresie czasu
np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace wymaga chociazby
dostarczenia badan lekarskich, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy wymaga, aby czynnosci obejmujgce sprzatanie i utrzymanie czystosci
wewnatrz obiektow ZUS, sprzatanie terenu zewnetrznego i pielegnacje terenéw zielonych
przy budynkach ZUS, przez caly okres realizacji umowy, byty wykonywane przez osoby
zatrudnione przez Wykonawce lub Podwykonawce na podstawie umowy o prace
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(w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy - tekst jedn.
Dz. U.z 2018 r., poz. 917 ze zm.).

Wymég zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy:
a) mycia przeszklen i okien wymagajacego uzycia podnosnika,
b) odsniezania parkingdw i dachéw oraz wywozu $niegu,
c) czyszczenia, w tym zapewnienia droznosci, rynien i rur spustowych, wymagajgcego
podnosnika.

Wymag zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy réwniez:

a) koordynatora, ktéry ma zapewnic i utrzymac staty kontakt pomiedzy ZUS Oddziat
w Chrzanowie a Wykonawcg; koordynator moze, ale nie musi by¢ zatrudniony
na podstawie umowy o prace; koordynator bedzie osobg, do ktérej zgtaszane beda
uwagi odnosnie sposobu realizacji przedmiotu zaméwienia; koordynator bedzie
organizowat i koordynowat prace podlegtych zespotéw, ktére wykonujg swoje
zadania w lokalizacjach wskazanych przez Zamawiajgcego; koordynator
zobowigzany jest znac zakres przedmiotowej ustugi i nadzorowac realizacje umowy;

b) przypadku realizacji przedmiotu umowy osobiscie przez osobe fizyczng prowadzaca
dziatalnos¢ gospodarczg lub osobiscie przez wspoélnikow spétki prawa handlowego;

c) osdb zastepujacych osoby przebywajace na zwolnieniach lekarskich badz
nie mogace $wiadczy¢ ustug sprzatania z innych przyczyn (z wyjatkiem urlopdéw)
na okres nie dfuzszy niz 30 dni.

Pytanie 4: )

W zwigzku z brakiem w tresci ogtoszenia o zamdwieniu/SIWZ postanowieri odnoszacych sie
do sposobu oceny spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu przez Wykonawcow
ubiegajgcych sie wspdlnie o udzielenie zamowienia publicznego, wnioskujemy
o potwierdzenie, iz w przypadku Wykonawcéw wspdlnie ubiegajgcych sie o udzielenie
zamoéwienia, warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej moze by¢ spetniony
tacznie przez Wykonawcdw wystepujacych wspoélnie”.

Uzasadnienie:

Na Zamawiajgcym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujacego okreslenia SIWZ,
ktérego jednym z elementéw stanowi okreslenie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz
sposobu spetniania tych warunkéw przez wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych sie
o udzielenie zamodwienia. Majac powyisze na uwadze zasadnym jest uzupetnienie
postanowien SIWZ umowy o propozycje zgtoszone przez Wykonawce a odnoszgce sig
do precyzyjnego okreslenia jak okreslone przez Zamawiajgcego warunki udziatu
w postepowaniu majg spetniaé¢ wykonawcy o ktérych mowa w art. 23 ust. 1 ustawy Pzp.

Odpowiedzi:

W przypadku Wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdéwienia, warunek
dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej moze byé¢ spetniony facznie przez
Wykonawcow wystepujacych wspdlnie.
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1)
2)

3)

4)

a)
b)

d)

Pytanie 5:

W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6in.zm. dalej: Pzp),
wnioskujemy o wprowadzenie do tresci SIWZ postanowien odpowiadajgcych tresci art. 142
ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) postanowien
odnoszgcych sie do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w tgczacej strony
umowie tj. postanowien w brzmieniu:

,Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

stawki podatku od towardw i ustug,

wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne,

zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktdrych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych,

- jezeli zmiany te bedq miaty wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.
Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt
1-3 ustawy Pzp w terminie 3 miesiecy od dnia opublikowana przepiséw bedgcych podstawg
zmiany, moze zwrdcic¢ sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie
negocjacji dotyczqcych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 4
ustawy Pzp kazda ze stron moze, po dokonaniu wpfat do pracowniczych planow
kapitatowych za pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwrdcic sie do drugiej strony z pisemnym
wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Przez odpowiedniq zmiane wynagrodzenia, o ktorej mowa w ust. 2, naleZy rozumiec:

zmiane stawki podatku od towardw i usfug,

sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajqgcych z podwyzszenia
dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio osobom
biorgcym udziat w realizacji czesci pozostatej do wykonania umowy w sprawie zamdwienia,
sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z podwyzZszenia
dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przystugujgcego
odpowiednio osobom biorgcym udziat w realizacji czesci pozostatej do wykonania umowy w
sprawie zamdwienia,

sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego oraz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej tqczqcej Wykonawce z osobq fizycznq
nieprowadzqgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych sktadek od wynagrodzern osob zatrudnionych na umowe o prace Ilub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajqcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci stawki na
ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne przystugujgcego odpowiednio biorqcym udziat w
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a)
b)
c)
d)
e)
bj)

realizacji czesci zamdwienia pozostatej do wykonania, przy zatozeniu braku zmiany
wynagrodzenia neto tych osob,

sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdwienia publicznego z tytutu zatrudnienia oséb na
podstawie umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o
prace lub innej umowy cywilnoprawnej fqczqcej Wykonawce z osobq fizyczng
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajqcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skfadek od wynagrodzern oséb zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawce z osobq fizyczna
nieprowadzqcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad gromadzenia i
wysokosci wptat do pracowniczych plandw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia
4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych, przystugujgcego
odpowiednio biorgcym udziat w realizacji czesci zamdwienia pozostafej do wykonania, przy
zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob.

Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu
dokonuje sie w zakresie wynagrodzenia naleinego wykonawcy, poczynajqc od dnia wejscia
w Zycie przepisow prawa bedgcych podstawg zmiany:

wysokosci podatku od towardw i ustug,

wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,

wysokosci stawki na ubezpieczenia spotfeczne lub zdrowotne,

zasad gromadzenia i wysokosci wpfat do pracowniczych plandw kapitatowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu, wartos¢
netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie (aneksie) wartos¢
brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisow.

W przypadku zmiany, o ktérejf mowa w ustepie 4 lit ,,b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:

zamawiajgcemu  kalkulacje  wzrostu  kosztow  wyliczenia  odpowiedniej  zmiany
wynagrodzenia,

na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
biorgcymi udziat w realizacji zamowienia,

na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty wejscia
w Zycie przepisow bedqcych podstawg wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace bgd? umowy
cywilnoprawne/ aneksy do umdw cywilnoprawnych - potwierdzajgce odpowiednig zmiane
wynagrodzenia.

Niezawarcie w terminie nie dtuzszym niz miesiqc od dnia ztozenia wniosku, o ktérym mowa
w ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdq ze
stron do rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia.
Rozwigzanie umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub niewykonania umowy.
Oswiadczenie o0 rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu
wypowiedzenia nalezy ztozy¢ w terminie nie pozniej niz w ciqgu 30 dni od dnia zakoriczenia
negocjacji. Przez zakoriczenie negocjacji strony rozumiejq nie osiggniecie przez strony
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porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty
wplyniecia wniosku, o ktérym mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

Zmiany o ktérych mowa wymagajg zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o
zamowienie publiczne.”

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostata opublikowana ustawa z dnia 4
pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitafowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej
ustawa o PPK). Zgodnie z tresciq art. 120 przywofanej powyzZej ustawy, na jej mocy ulega
zmianie tres¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych ( t.j. Dz.U. z
2018 poz. 1986 z péin.zm.) poprzez wprowadzenie nastepujqcych zmian ,,w art. 142 w ust.
5 po pkt 3 dodaje sie przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozna uznac¢ za
wystarczajgce. Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaty rowniez
aspekt procedury wystepowania o zamiane wysokosci wynagrodzenia wykonawcy.
Pozostawia bowiem szereg problemow praktycznych odnoszqcych sie do rzeczywistej
mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z przywotanego powyZej uregulowania. Na
Zamawiajgcym ciqzy obowiqgzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujgcego okreslenia SIWZ,
ktérego jednym z elementdw jest wzér umowy. Majqc powyZsze na uwadze zasadnym jest
uzupetnienie postanowienn wzoru umowy o propozycje zgtoszone przez Wykonawce a
odnoszgce sie do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej zaistnienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 6:
Prosze o informacje, czy obecny Wykonawca tj. firma Eko-Jagr otrzymuje/otrzymata kary
umowne?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie 7:
Kto zamawia przescieradtfa jednorazowe?

Odpowiedz:
Przescieradta jednorazowe zamawia Wykonawca. Szacowana srednia ilos¢ przescieradet
w ciggu 12 miesiecy: 1000 sztuk przy wymianie 2 razy w tygodniu w 9 gabinetach.
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Pytanie 8:
Czy czestotliwos¢ sprzatania pokoi goscinnych to 5 razy w tygodniu? A wymiana poscieli
kazdorazowo po zwolnieniu pokoi przez goscia?

Odpowiedz:

Sprzatanie oraz wymiana poscieli odbywa sie kazdorazowo po opuszczeniu pokoju przez
gosci oraz wedtug potrzeb zamawiajgcego. Sprzatanie moze odby¢ sie w dni wolne
od pracy.

Pytanie 9:
Prosze o informacje co Zamawiajacy rozumie poprzez nabtyszczanie ptytek w czesciach
wspolnych, po uprzednim doczyszczeniu — dot. Inspektorat ZUS w Wadowicach.

Odpowiedz:

Wykreslamy z ,,opisu przedmiotu zamoéwienia” zdanie:

,nablyszczanie ptytek w czesciach wspdlnych (korytarz, pomieszczenia socjalne)
po uprzednim doczyszczeniu - dotyczy Inspektoratu ZUS w Wadowicach”.

Termin sktadania ofert pozostaje bez zmian.

p.o. ZASTEP%}DYREKTORA

tukasz : sowski
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